
Uchwała Nr III/10/90
Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim

z dnia 5 lipca 1990 r.

w sprawie zmiany Uchwał Miejskiej Rady Narodowej:
a) Nr  II/17/84  z  dnia  26  września  1984  r.  w sprawie  uchwalenia  regulaminu  targowiska 

miejskiego w Starogardzie Gdańskim
b) Nr XI/52/89 z dnia 24 listopada 1989 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

posiadania psów i opłaty targowej oraz opłaty administracyjnej w mieście Starogardzie 
Gd.

c) Nr XIV/67/90 z  dnia 27 lutego 1990 r.  w sprawie wyznaczenia  tymczasowego miejsca 
handlowego i pobieranie opłat za zajmowanie miejsca

d) Nr XV/72/90 z dnia 4 kwietnia 1990 r. w sprawie zmiany uchwały wyżej wymienionej w 
pkt. c

Na podstawie art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt. 4, ust. 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95) w związku z art. 9 ust. 2 dekretu z 
dnia 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach (Dz.U. Nr 14 poz. 312) w związku z art. 13 
ust. 2 i art 14 ust. 1 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12 poz. 50) oraz w oparciu o art. 1 ust. 27 pkt. b ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale 
zadań  i  kompetencji  określonych  w  ustawach  szczegółowych  pomiędzy  organy gminy  a 
ograny administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34 poz. 198) Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

§ 1

1. Z dniem 10 lipca 1990 roku wyznacza się południową część Placu 1 Maja (bez chodników) 
oraz teren ogrodzony u zbiegu ulic Lubichowska - aleja Niepodległości - z wjazdem od 
strony  ulicy  Lubichowskiej  jako  tymczasowe  miejsce  prowadzenia  działalności 
handlowej w zakresie handlu obnośnego w zakrsie handlu obnośnego o obwoźnego.

2. Jednocześnie z dniem 10 lipca zmienia się  § 3 ust. 1 regulaminu targowiska miejskiego 
zlokalizowanego w rejonie  ulic:  Rycerskiej,  M.  Buczka  i  Krzywej,  który otrzymuje 
brzmienie: „na tragowisku mogą być sprzedawane wyłącznie artykuły rolno-spożywcze 
i kwiaty za wyjątkiem napojów alkoholowych, w tym również piwa.

3. Zabrania  się  prowadzenia  handlu  na  ulicach  dojazdowych do targowiska  miejskiego,  a 
więc: ul. Rycerskiej, ul. M. Buczka i ul. Krzywej od strony ul. Kościuszki i ul. Chojnickiej 
łącznie z chodnikami.

§ 2

1. Na wyznaczonym terenie w obrębie Placu 1 Maj może się odbywać handel kwiatami i 
artykułami spożywczymi, z wyłączeniem:

2. warzyw
3. mięsa i jego przetworów, za wyjątkiem konserw mięsnych hermetycznie zamkniętych
4. ryb, za wyjątkiem konserw rybnych hermetycznie zamkniętych
5. napojów alkoholowych, w tym również piwa

2. Handel może się odbywać w dni powszednie w godzinach od 6.00-18.30.



3. Dopuszcza się możliwość ustawienia na w/w terenie stałych stoisk handlowych w formie 
przyczep  campingowych  typu  „Niewiadów”  i  straganów  metalowych  składanych  w 
ciągu przy chodniku od  strony sklepów.  Pierwszeństwo w ustawieniu  stałych  stoisk 
mają mieszkańcy miasta i gminy Starogard Gd. oraz producenci rolni.
Na pozostałej części w/w terenu może się odbywać jedynie handel obnośny i obwoźny, 
bez pozostawienia stoisk i pojazdów po zakończeniu handlu.

4. Ustala się opłatę dzienną za handel na w/w terenie w wysokości:

a) za handel obnośny, bądź prowadzony z wózka ręcznego, stolika - 14 tys. zł
b) za handel z samochodu osobowego - 18 tys. zł
c) za handel z samochodu typu „Żuk” lub podobnego, przyczepy campingowej itp. - 20 tys. zł
d) za handel z samochodu ciężarowego - 40 tys. zł

Opłatę dzienną za miejsca stałe ustala się w wysokości:
a) 28 tys. zł od podmiotów gospodarczych zamieszkałych na terenie miasta i gminy Starogard 

Gd.
b) 40 tys. zł od podmiotów gospodarczych pozostałych
płatne z góry za okresy miesięczne.
Handel wyłącznie mlekiem i chlebem nie podlega opłatom.

5. Do opłat  o których mowa w ust.  4 dolicza się  dopłaty w wysokości 50% tych opłat  z 
przeznaczeniem na Miejski Fundusz Klutury Fizycznej i dożywianie dzieci w szkołach. 
Dochód uzyskany z dopłat dzieli się w 60% na Miejski Fundusz Kultury Fizycznej i w 
40% na akcję dożywiania dzieci w szkołach.

6. Właściciel stoiska zobowiązany jest do utrzymania porządku na przydzielonym mu terenie 
oraz we własnym zakresie sprawuje nadzór nad pozostawionym mieniem. Stoisko musi 
być oznakowane od strony klienta tabliczką o wymiarach 30x15 cm zawierającą imię i 
nazwisko, adres zamieszkania oraz numer rejestru działalności gospodarczej. Szczegółowe 
ustalenia zawarte zostaną w odrębnej umowie spisanej z Urzędem Miejskim.

§ 3

1. Na  terenie  ogrodzonym  u  zbiegu  ulic  Lubichowska  -  aleja  Niepodległości  może  się 
odbywać handel artykułami spożywczymi i przemysłowymi z wyłączeniem:

2. mięsa i jego przetworów, za wyjątkiem konserw mięsnych hermetycznie zamkniętych z 
zachowaniem warunków sanitarlnych

3. napojów alkoholowych, w tym również piwa

2. Ustala się godziny prowazenia handlu na w/w terenie od godziny 6.00 rano do 19.00 w 
okresie  od  15.IV.  -  30.IX.  i  od  godziny  7.00-18.00  w  pozostałym  okresie.  Handel 
odbywa  się  we  wszytkie  dni  tygodnia.  Opłaty  za  pojazdy  parkujące  w  części 
parkingowej pobierane są w/g odrębnego cennika zatwierdzonego przez Radę Miejską.

3. Ustala się opłaty za prowadzenie handlu na w/w terenie w wysokości:

1) Za handel obnośny bądź prowadzony z wózka ręcznego, stolika - 10 tys. zł
2) Za handle z samochodu osobowego - 14 tys. zł
3) Za  handel  z  samochodu  typu  „Żuk”  lub  podobnego,  przyczepy  campingowej,  wozu 

konnego itp. - 18 tys. zł
4) Za handel z samochodu ciężaroweg, ciągnika - 34 tys. zł



Do pobrania opłat upoważnia się pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starogardzie 
Gd.

4. Do opłat  o których mowa w ust.  3 dolicza się  dopłaty w wysokości 50% tych opłat  z 
przeznaczeniem na Miejski Fundusz Kultury Fizycznej i dożywianie dzieci  w szkołach. 
Dochód uzyskany z dopłat dzieli się w 60% na Miejski Fundusz Kultury Fizycznej i w 
40% na kację dożywiania dzieci w szkołach.

§ 4

Wszystkie podmioty gospodarcze handlujące na wyznaczonych terenach zobowiązuje się do 
oznakowania  stoisk  w/g  zasad  określnych  w  § 2  ust.  6  oraz  do  oznakowania  cenami 
wszystkich towarów wystawionych do sprzedaży.

§ 5

Zmienia się z dniem 10 lipca 1990 r. § 6 i § 7 Uchwały MRN Nr XI/52/89 z dnia 24 listopada 
1989 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów i opłaty targowej 
oraz opłaty administracyjnej w mieście Starogardzie Gd. jak następuje:
1. § 6 otrzymuje brzmienie:
2. Stawki opłaty targowej na korzystanie z urządzeń targowiska miejskiego wynoszą:
3. przy sprzedaży z ławy, lady lub stołu na targowisku otwartym za 1 mb zajętej ławy, lady 

lub stołu pobiera się 3000 zł
4. przy sprzedaży ze straganu za 1 mb pobiera się 5000 zł
5. za  zajęcie  placu  pod  stoisko  lub  towar  przeznaczony  do  sprzedaży  za  1  m2  zajętej 

powierzchni pobiera soę 2000 zł
6. przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów, kwiatów itp. od sprzedającej osoby 

pobiera się po 1500 zł
7. prze sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, akrzyni, wiadra itp. pobiera się 2000 zł
8. przy sprzedaży na targowisku ogólnym towarów sprzedawanych z samochodu lub innego 

pojazdu mechanicznego, przyczepy albo platformy pobiera się za każdy taki pojazd po 
15.000 zł

9. przy sprzedaży ziemniaków z worka pobiera się po 2000 zł za worek
 
II. Stawki opłaty targowej za korzystanie z targowiska zwierzęcego wynoszą:

1) przy sprzedaży z pojadu mechanicznego - 20 000 zł
2) przy sprzedaży z pojazdu konnego - 10 000 zł
3) przy sprzedaży koni i krów za każdą sztukę - 20 000 zł
4) przy sprzedaży cieląt, źrebiąt i owiec do 6 miesięcy za każdą sztukę - 10 000 zł
5) przy sprzedaży prosiąt i jagniąt - za każdą sztukę - 5000 zł
6) opłatę od pozostałej działalności usługowej ustala się w wysokości 2000 zł za 1 m2 zajętej 

powierzchni.

2. § 7 otrzymuje brzmienie:
Wysokośc opłat za prowadzenie handlu na innych terenach w mieście niż wynaczone w § 1 
ustalana  jest  na  podstawie  odrębnych  przepisów  -  regulujących  opłaty  za  zajęcie  terenu. 
Osoby  prowadzące  handel  obnośny  i  obwoźny  na  innym  terenie  niż  wyznaczone  a  nie 



posiadające  zezwolenia  wydanego  na  podstaiwe  odrębnych  przepisów  ponoszą  opłatę 
handlową  w wysokości  dziesięciokrotnej  jak  w  § 2  ust.  4  z  wyjątkiem drobnego  handlu 
mlekiem i pieczywem. Opłaty te pobiera Miejska Służba Porządkowa.

§ 6

Zasady określone niniejszą uchwałą obowiązują wszystkie podmioty gospodarcze handlujące 
na terenie miasta.

§ 7

Nieprzestrzeganie  ustalonych  niniejszą  uchwałą  zasad  prowadzenia  handlu  obnośnego  na 
wyznaczonych  terenach zagrożone  jest  karą  grzywny wymierzaną  w trybie  i  na  zasadach 
określonych w prawie o wykroczeniach.

§ 8

Uchwała podana zostanie  do wiadomości  publicznej  przez rozplakatowanie obwieszczeń i 
wchodzi w życie z dniem 10 lipca 1990 roku. Uchwała obowiązuje w odniesieniu do handlu 
na Placu 1 Maja na czas określony tj. do dnia 30 września 1990 roku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Grażyna Hoppe


